
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Открытая (сменная)  школа» города Волжска Республики Марий Эл 

 

Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Стратегии развития воспитания в 

Российской Федерации на период до 2025 года (Распоряжение Правительства 

Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р) и Плана мероприятий по еѐ 

реализации в 2021 - 2025 годах (Распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 12.11.2020 № 2945-р), Стратегии национальной безопасности 

Российской Федерации (Указ Президента Российской Федерации от 

02.07.2021 № 400), федеральных государственных образовательных 

стандартов (ФГОС) начального общего образования (Приказ Минпросвещения 

России от 31.05.2021 № 286), основного общего образования (Приказ 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287), среднего общего образования 

(Приказ Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413)Федерального закона от 

31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 

обучающихся», в целях организации воспитательного процесса в МОУ 

«О(С)Ш», на основании решения Педагогического совета (Протокол №1 от 

31.08.2022г.) 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Считать утратившей силу Программу воспитания, утверждѐнную 

приказом 3108007 о/д от 31.08.2021 в связи с внедрением новой 

примерной программы воспитания в Российской Федерации. 

2. Утвердить новую Программу воспитания Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Открытая (сменная) школа» города 

Волжска республики Марий Эл 

3.  Назначить ответственных за реализацию Программы воспитания 

заместителя директора по воспитательной работе Гаврилову Ирину 

Николаевну, заместителя директора по учебно- воспитательной работе 

Печунову Надежду Александровну, классных руководителей 1-12 

классов 



4. Гавриловой Ирине Николаевне, заместителю директора по ВР: 

-обеспечить методическое сопровождение реализации Программы 

воспитания; 

-рассмотреть на ШМО классных руководителей рабочие программы 

воспитания классов; 

-разместить Программу воспитания на сайте МОУ «О(С)Ш» 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


